
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Sábado 11 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 73021

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

08
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

50087 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Organismo
Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social. Objeto: Servicio de
vigilancia de las instalaciones ocupadas por la IPTSS de Valladolid.
Expediente: 315/2021.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Dirección  del  Organismo  Estatal  Inspección  de  Trabajo  y
Seguridad  Social.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802489A.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: DGITSS@mites.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.mites.gob.es/itss/web/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios Sociales y Promoción Social.

4. Códigos CPV: 79000000 (Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia,
asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad) y 79714000 (Servicios
de vigilancia).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES418.

6. Descripción de la licitación: Servicio de vigilancia de las instalaciones ocupadas
por la IPTSS de Valladolid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas gratuitas a disposición del contrato (Ponderación: 20%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 49%).
9.3) Plan de formación (Ponderación: 20%).
9.4)  Proveer  al  vigilante  de  seguridad  de  medios  portables  de  escaneo

electrónico  de  personas  (Ponderación:  11%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Sábado 11 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 73022

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

08
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  VIGILANTES  ASOCIADOS  AL  SERVICIO  DE  BANCA  Y
EMPRESAS,  VASBE,  S.L.

12.2) Número de identificación fiscal: B37033297.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 24.752,07 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 34.994,72 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 24.752,07 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de diciembre de 2021.

Madrid, 3 de diciembre de 2021.- Directora del Organismo Estatal Inspección
de Trabajo y Seguridad Social, CARMEN COLLADO ROSIQUE.

ID: A210065221-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-10T16:27:49+0100




